Press Release

２０１９年２月２２日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証 1部）

問合せ先 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

組織改編および幹部社員の異動に関するお知らせ

組織改編および幹部社員の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式会社イチネンホールディングス

① 人事異動（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 常務執行役員

ＣＳＲ担当

グループ管理本部

管理第一統括部長

兼 審査法務部長

木村 平八

取締役 執行役員

ＣＳＲ担当

グループ管理本部

管理第一統括部長

兼 審査法務部長

② 退任執行役員（２０１９年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

執行役員 池本 典弘

２．株式会社イチネン

 組織改編（２０１９年４月１日付）

・ 青森営業所秋田出張所を東北支店秋田出張所とする。

・ 東京支店営業一部を４課体制から５課体制とする。

・ 大阪支店営業一部を４課体制から５課体制とする。

・ 大阪支店営業二部営業課を営業一課と営業二課に分割する。

・ 大阪支店営業三部を営業二部営業二課とする。

・ サービス管理部原価管理課をメンテナンス企画課へ名称変更する。

・ 業務本部業務部契約管理課を業務本部業務部契約管理一課とする。

・ 業務本部業務部ユニカム業務課と石油業務課を統合し、業務本部業務部契約管理二課と

する。

・ イチネンＢＰプラネット営業部東京営業課を東京支店営業二部営業課と統合する。

・ イチネンＢＰプラネット営業部大阪営業課を大阪支店営業二部営業二課と統合する。

・ イチネンＢＰプラネット業務サービス部はサービス本部サービス管理部車体修理サー

ビス課とする。

Press Release

 ３．野村オートリース株式会社

  ① 新任取締役候補（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 大阪営業部長 小橋 康之

イチネンＢＰプラネット株式会社

取締役 営業部長

兼 業務サービス部長

② 退任取締役（２０１９年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

取締役 東京営業部長 田村 優

③ 人事異動（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

東京営業部長 山口 成彦 大阪営業部長

４．株式会社イチネンケミカルズ

① 組織改編（２０１９年４月１日付）

・ プロユースケミカル事業部関東支店西東京出張所を新設する。

・ プロユースケミカル事業部東京第１課と東京第２課を統合し、東京営業課とする。

・ テクノケミカル事業部東日本営業部名古屋営業所を西日本営業部管轄とする。

・ コンシューマーケミカル営業部東京第 1 課と東京第２課を統合し、東京営業課とする。

・ 研究開発本部の名称を廃止する。

・ 研究開発センター研究企画１課と研究企画２課を統合し、研究企画課とする。

・ 製造部播磨工場に生産管理課を新設する。

・ 製造部播磨工場生産技術管理課を生産技術課に名称変更する。

・ 製造部関東工場生産技術チームを生産技術課に名称変更する。

・ 製造部播磨工場製造課を製造１課、製造２課に分割し、二課制とする。

・ 経営企画部新規事業推進室を経営企画部特殊潤滑営業推進チームに名称変更する。

② 人事異動（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 顧問 横山 勝彦
取締役 常務執行役員

研究開発本部長

プロユースケミカル事業部

東日本統括部長

兼 関東支店長

高嶋 栄二郎
プロユースケミカル事業部

東日本統括部 関東支店長

Press Release

５．株式会社イチネンパーキング

① 組織改編（２０１９年４月１日付）

・ 西日本営業二部を新設する。

・ 西日本駐車場運営課、東日本駐車場運営課を新設する。

・ 南大阪営業所を新設する。

・ 西関東営業所を新設する。

・ 九州営業所を新設する。

② 人事異動（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

東日本営業部長

兼 営業一課長
鈴木 克仁 東日本営業部 営業一課長

西日本営業一部長

兼 営業一課長
橋本 乃一 西日本営業部 営業一課長

西日本営業二部長

兼 営業一課長
長谷川 剛 西日本営業部 特販課長

６．株式会社イチネンＭＴＭ

① 組織改編（２０１９年４月１日付）

・ 経営企画統括部を新設する。

・ 海外統括部を新設する。

・ 旧㈱トヨシマの商事部門と旧㈱イチネン前田と旧㈱ゴンドーを統合し、第１統括部

を新設する。

・ 旧㈱イチネンミツトモと旧㈱イチネンＳＨＯＫＯを統合し、第２統括部を新設する。

・ 第３統括部を新設する。

・ 経営企画統括部の直下にシナジー推進室、新規事業商材開発室、品質管理室、シス

テムＰＴ、経営企画部を新設する。

・ 海外統括部の直下に海外部を新設する。

・ 第１統括部の直下に東日本事業部、中日本事業部、西日本事業部、農機営業推進部、

企画購買事業部を新設する。

・ 第２統括部の直下にツール事業部（旧㈱イチネンミツトモ）を新設する。

・ 第２統括部の直下にパッケージ事業部（旧㈱イチネンＳＨＯＫＯ）を新設する。

・ 旧㈱トヨシマ社工場を兵庫工場に名称を変更する。

・ 第３統括部の直下に兵庫工場を新設する。

・ 第３統括部の直下に鉄鋼製品事業部を新設する。

・ 経営企画統括部 経営企画部の直下に経理部を新設する。

・ 海外統括部の直下に海外部を新設する。

・ 第１統括部 東日本事業部の直下に東北支店、東京支店、札幌営業所、宇都宮営業

所を新設する。

・ 第１統括部 中日本事業部の直下に名古屋支店、大阪支店を新設する。

・ 第１統括部 西日本事業部の直下に広島支店、九州支店を新設する。

・ 第１統括部 企画購買事業部の直下に管理部、企画購買部を新設する。

・ 第２統括部 ツール事業部の直下に営業部、商品部、管理部を新設する。

Press Release

・ 第２統括部 パッケージ事業部の直下に営業部、管理部、製造部を新設する。

・ 第３統括部 鉄鋼製品事業部の直下に営業部を新設する。

・ 第３統括部 兵庫工場の直下に製造部、管理部を新設する。

・ 第１統括部 東日本事業部 東北支店の直下に営業課、業務課、青森営業所を新設

する。

・ 第１統括部 東日本事業部 東京支店の直下に営業課、業務課、首都圏営業所を新

設する。

・ 第１統括部 中日本事業部 名古屋支店の直下に営業１課、営業２課、業務課、共

栄事業所（営業課、業務課、管理課）を新設する。

・ 第１統括部 中日本事業部 大阪支店の直下に営業１課、営業２課、業務課、岡山

営業所を新設する。

・ 第１統括部 西日本事業部 広島支店の直下に営業１課、営業２課、業務課を新設

する。

・ 第１統括部 西日本事業部 九州支店の直下に営業１課、営業２課、業務課、ゴン

ドー事業所（営業部、管理課）を新設する。

・ 第１統括部 農機営業推進部の直下に営業課を新設する。

・ 第１統括部 企画購買事業部 管理部の直下に管理課を新設する。

・ 第１統括部 企画購買事業部 企画購買部の直下に企画購買課を新設する。

・ 第２統括部 ツール事業部 営業部の直下に営業１課、営業２課、営業業務課を新

設する。

・ 第２統括部 ツール事業部 商品部の直下に商品課、品質管理課、開発課、企画開

発課を新設する。

・ 第２統括部 ツール事業部 管理部の直下に管理課、商品管理センターを新設する。

・ 第２統括部 パッケージ事業部 営業部の直下に営業課、業務課、東京営業所を新

設する。

・ 第２統括部 パッケージ事業部 管理部の直下に管理課を新設する。

・ 第２統括部 パッケージ事業部 製造部の直下に設計開発課、購買課、組立課、加

工課、サービス課を新設する。

・ 第３統括部 鉄鋼製品事業部 営業部の直下に営業課を新設する。

・ 第３統括部 兵庫工場 製造部の直下に製造１課、製造２課、製造３課を新設する。

・ 第３統括部 兵庫工場 管理部の直下に品質管理課、業務課、設備管理課、総務課

を新設する。

② 人事異動（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役会長 黒田 雅史 株式会社トヨシマ 代表取締役会長

代表取締役社長 三村 一雄

株式会社トヨシマ 代表取締役社長

兼 株式会社イチネンＳＨＯＫＯ

代表取締役社長

兼 株式会社イチネン前田 取締役

兼 株式会社イチネンミツトモ 取締

役

Press Release

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 常務執行役員

第３統括部 統括部長

兼 兵庫工場 工場長

池本 典弘
株式会社トヨシマ

常務取締役 兼 社工場 工場長

取締役 常務執行役員

第２統括部 統括部長
堀 義朋

株式会社イチネン前田

代表取締役社長

兼 株式会社ゴンドー

代表取締役社長

兼 株式会社イチネンＳＨＯＫＯ

取締役

取締役 執行役員

経営企画統括部 統括部長

兼 海外統括部 統括部長

齋藤 智顕
株式会社トヨシマ 取締役

経営企画統括部

取締役 執行役員

第１統括部 統括部長

兼 中日本事業部 事業部長

吉田 光太郎
株式会社トヨシマ 取締役

業務部 部長

取締役 執行役員

第３統括部 鉄鋼製品事業部

事業部長

兼 兵庫工場 製造部 部長

安達 滋
株式会社トヨシマ 取締役

営業部 部長

取締役 岩田 全弘

株式会社イチネンミツトモ

代表取締役社長

兼 株式会社イチネン前田 取締役

兼 株式会社イチネンＳＨＯＫＯ

取締役

監査役 足立 広志

株式会社トヨシマ

監査役

兼 株式会社イチネンＳＨＯＫＯ

監査役

監査役 阿賀 俊文

株式会社イチネン前田

監査役

兼 株式会社イチネンミツトモ

監査役

兼 株式会社ゴンドー

監査役

執行役員

蘇州豊島機械配件有限公司（出向）

総経理

佐藤 貴親
蘇州豊島機械配件有限公司（出向）

総経理

執行役員

第１統括部 企画購買事業部

事業部長

兼 企画購買部 部長

兼 管理部 部長

益田 憲生
株式会社イチネン前田

取締役 管理本部長

Press Release

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

第１統括部

西日本事業部 事業部長

尾﨑 友洋

株式会社イチネン前田

執行役員 西日本営業本部  本部長

兼 株式会社ゴンドー 取締役

執行役員

第１統括部 東日本事業部

事業部長

小林  英彦
株式会社イチネン前田

東日本営業本部  本部長

執行役員

第１統括部 中日本事業部

名古屋支店 共栄事業所

折敷地 裕子
株式会社イチネン前田

執行役員 共栄事業所

執行役員

第１統括部 中日本事業部

名古屋支店 共栄事業所

折敷地 葉子
株式会社イチネン前田

執行役員 共栄事業所

執行役員

第１統括部 西日本事業部

九州支店 ゴンドー事業所

寺田 隆雄
株式会社ゴンドー

取締役 営業部長

執行役員

第１統括部 西日本事業部

九州支店 ゴンドー事業所

甲斐 律子
株式会社ゴンドー

取締役

執行役員

第２統括部 ツール事業部

事業部長

兼 ツール事業部 商品部 部長

兼 管理部 部長

藤本 欣也

株式会社イチネンミツトモ 取締役

統括部長

兼 商品部 部長

執行役員

第２統括部 パッケージ事業部

事業部長

兼 パッケージ事業部

管理部 部長

上村 卓史
株式会社イチネンＳＨＯＫＯ

執行役員 統括部長 兼 管理部長

第２統括部 ツール事業部

営業部 部長
廣瀬 健吾

株式会社イチネンミツトモ

営業部 営業一課 課長

経営企画統括部 経営企画部

部長
大家 直樹

株式会社トヨシマ

経営企画統括部 部長

経営企画統括部 経営企画部

経理部 部長
吉田 周

株式会社トヨシマ

経理部 部長

経営企画統括部 シナジー推進室

室長
北村 賢二

株式会社トヨシマ

経営企画統括部 部長

海外統括部 海外部 部長 高口 憲一郎
株式会社トヨシマ

海外部 部長

第１統括部 農機営業推進部

部長
阪根 正人

株式会社トヨシマ

特販部 部長

Press Release

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

第１統括部 東日本事業部

東北支店 支店長
中村  弘幸

株式会社イチネン前田

東北支店 支店長

第２統括部 パッケージ事業部

営業部 部長
石田 康人

株式会社イチネンＳＨＯＫＯ

営業部 部長

第２統括部 パッケージ事業部

製造部 部長
庄司  謙明

株式会社イチネンＳＨＯＫＯ

製造部 部長

第３統括部 兵庫工場

管理部 部長
宗和 必

株式会社イチネンミツトモ

管理部 部長

７．株式会社イチネンＴＡＳＣＯ

新任取締役候補（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役

海外事業開発室長
齋藤 智顕 海外事業開発室長

８．株式会社イチネンロジスティクス

 ① 組織改編（２０１９年４月１日）

   ・ 東大阪の拠点を東大阪物流センターとし、物流第１課、第２課、業務課を設ける。

    ・ イチネン前田 東京倉庫の物流業務を受託し、東京物流センターとする。

② 新任取締役候補（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役社長 柿原 伸行
イチネンＢＰプラネット株式会社

代表取締役社長

③ 退任取締役（２０１９年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

代表取締役社長 村中 正

④ 人事異動（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役

東大阪物流センター センター長

兼 東京物流センター センター長

土屋 潔 取締役

Press Release

９．株式会社イチネンジコー

① 組織改編（２０１９年４月１日付）

・ 第三事業部営業部と技術部を廃止し、ガス検知部とヒーター部を新設する。

② 人事異動（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役

第三事業部長

兼 ヒーター部 部長

加藤 勉
取締役

第一事業部長

執行役員

第一事業部長

兼 営業部 部長

兼 開発・製造部 部長

神長 正幸 第一事業部 開発・製造部 部長

第三事業部 ガス検知部 部長 広瀬 享 第三事業部 技術部 部長

１０．株式会社イチネンジコーテック

① 新任取締役候補（２０１９年４月１日付）

役 職 名 氏  名 継 続 職

取締役 加藤 勉

株式会社イチネンジコー

取締役

第三事業部長

兼 ヒーター部 部長

② 退任取締役（２０１９年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

取締役 神長 幹也

以上